Z lat 1837-1838 pochodzą pierwsze statystyki ofiar cholery. Wedle ustaleń danych gromadzonych przez Radę Lekarską zaraza nawiedziła Lublin oraz 17 innych miast. W Królestwie Polskim epidemia trwała 8 miesięcy od 21 maja (2 czerwca) 1837 roku do dnia 20 stycznia (1 lutego) 1838 roku. W guberni lubelskiej grasowała od 24 czerwca (6 lipca) do 31 grudnia (12 stycznia) 1838 roku. Gubernia Lubelska – ogół mieszkańców 516,305, na cholerę zachorowało 1696, wyzdrowiało 962 osoby, zmarło 734.<sup>37</sup>

W 1838 roku środowiska lekarskie uznały cholerę za chorobę zakaźną. W celu poznania jej etiologii zaczęli badać kał i krew.<sup>38</sup>

30 Ibidem.

31 Ibidem.